

**KLUB RADNYCH
SOJUSZU LEWICY DEMOKRATYCZNEJ
w Radzie Miasta Białegostoku**

15-402 Białystok, ul. Marjańskiego 3 lok. 210
tel: 0-85-744-50-04 fax: 0-85-746-05-43
www.sldpodlasie.pl e-mail: bialystokg@sld.org.pl

Białystok, 28 września 2009 r.

**Janusz Ryszard Kochan
Klub Radnych
Sojuszu Lewicy Demokratycznej**

**Szanowny Pan
Tadeusz Truskolaski
Prezydent Miasta Białegostoku**

Zwracam się do Pana Prezydenta z następującymi pytaniami:

1. Ile wynosi strata poniesiona przez PUHP „Lech” sp. z o.o. w Białymstoku, a tym samym ile straciło Miasto Białystok jako jej organ założycielski, na skutek procederu polegającego na wywozie odpadów komunalnych od właścicieli białostockich nieruchomości nie na wysypisko w Hryniewiczach, lecz na wysypisko w miejscowości Karcze pod Sokółką lub inne wysypiska?
2. Przez jaki okres (proszę o wskazanie dat dziennych) niektóre białostockie przedsiębiorstwa wbrew warunkom na jakich otrzymały zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie miasta Białegostoku składowały odpady na innym wysypisku (wysypiskach) niż znajdujące się w Hryniewiczach?
3. Które białostockie przedsiębiorstwa świadczące tego typu usługi dopuszczały się owych naruszeń? Czy w celu ustalenia powyższego skontrolowano np. dzienniki wjazdowe ZUOK w Hryniewiczach lub podjęto innego typu działania (poza zwróceniem się do PU-A „ASTWA” sp. z o.o. w Białymstoku, PUH „MPO” sp. z o.o. w Białymstoku i PPU-H „CZYŚCIOCH” sp. z o.o. w Białymstoku) w celu dokładnego ustalenia okoliczności, o których mowa w pytaniach zawartych w tym i poprzednim punkcie niniejszej interpelacji?
4. Czy, wobec wystosowania wezwania do niezwłocznego zaniechania naruszania warunków na jakich wydano niektórym przedsiębiorstwom zezwolenie i niezastosowania się do niego przez niektóre z nich wydana zostanie decyzja o natychmiastowym cofnięciu zezwolenia dla tych przedsiębiorców? W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie proszę o wskazanie przyczyn, dla których odstąpiono od wydania takiej decyzji.
5. Jakie czynności podejmie Prezydent lub PUHP „Lech” sp. z o.o. w Białymstoku w celu


wygekwowania odszkodowania od przedsiębiorców wywożących śmieci na inne wysypiska niż położone w Hryniewiczach?

6. Czy, w ocenie Pana Prezydenta, takie działania podejmowane przez niektóre białostockie firmy świadczące usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości nie wpłyną negatywnie na przebieg konsultacji społecznych, przedmiotem których jest umiejscowienie spalarni odpadów?

UZASADNIENIE

Podczas XLV sesji Rady Miasta Białegostoku w dn. 7 września b.r. zgłosiłem pytania, których celem było ustalenie, jakie przyczyny legły u podstaw tego, że na wysypisko w Hryniewiczach od pewnego czasu przywożonych jest nawet o 70% mniej odpadów niż zazwyczaj. Wobec odpowiedzi, którą uzyskałem na przedmiotowe pytania, zasadnym wydaje się zadanie dodatkowych, szczegółowych pytań mających na celu ustalenie stanu faktycznego oraz uzyskanie informacji o tym, jakie kroki prawne Prezydent Miasta Białegostoku i/lub PUHP „Lech” sp. z o.o. w Białymstoku zamierza przedsięwziąć, aby wyrównać stratę, którą wzmiankowana spółka poniosła na skutek bezprawnego działania niektórych białostockich przedsiębiorców świadczących usługi polegające na odbiorze odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.

Z uwagi na, jak sądzę, wysokie kwoty, które wchodzi w grę uważam, że niezależnie od udzielenia odpowiedzi na powyższe pytania celowym jest przedstawienie przez Pana Prezydenta informacji w tej sprawie na posiedzeniu Rady Miasta Białegostoku.

Janusz R. Kochan

Wiceprzewodniczący
Rady Miasta Białegostoku